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MALÉ  A UŽITEČNÉ VĚCI KOLEM NÁS
Díky vyčištění Domanínského potoka mají naši rybáři vodu v Podkově.

Pracovníci obecního úřadu opravili na Velkomoravské ulici osm kanalizačních 
vpustí, které se nachází v  trase chodníku. Na  fotografiích je stav před opravou 
a po ní.

Ve Vypálenkách  došlo k obnovení žabího přechodu.
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Vážení spoluobčané,
naše obec se bude v tomto roce ucházet o certifikát Family Friendly Community, 

což v překladu znamená Obec přátelská rodině. Naším cílem je zlepšit pro-rodinné 
klima v  naší obci, aby se  nám tu napříč generacemi všem dobře žilo. Podstatou 
tohoto projektu je zapojení veřejnosti do  tvorby prorodinné politiky. Budeme 
společně hledat nápady a možnosti, jak si v naší obci zpříjemnit život. Nejsou to jen 
sociální věci, ale projekt se týká všech oblastí veřejného života v obci, např. doplnění 
inventáře na dětském hřišti, poptávka po  různém typu akcí v  obci, nebo i  řešení 
koncepčních a  dlouhodobých problémů na  úrovni školství, bydlení, dopravy 
a  dalších. V  rámci projektu se  osobně setkáme při hledání nových námětů 
u kulatého stolu, připravíme také smysluplné dotazníkové šetření. Po vyhodnocení 
námětů vytvoříme návrh opatření včetně našich priorit. Finální plán předáme 
zastupitelstvu a  to rozhodne, která opatření se v následujících třech letech budou 
realizovat. 

Na základě tohoto dokumentu budeme moci podle našich společných představ 
rozvíjet Moravský Písek a čerpat na to finance z Jihomoravského kraje. Pevně věřím, 
že tento projekt posune naši obec i nás všechny zase o kus dál. O  jaký to bude kus 
záleží na nás všech, kteří se do projektu zapojíme.

Hana Habartová, starostka

SLOVO STAROSTKY
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Vážení spoluobčané, 
ve svém příspěvku bych Vás rád obeznámil s  řadou různorodých činností, 

kterými se  snažíme řešit Vaše podněty a  celkově usilujeme o vytváření podmínek 
ke zlepšování situace v naší obci. 

Příjemnou kulturní akcí byla obchůzka masek při tradičním fašanku. Masky 
se sešly před obecním úřadem, kde pro ně bylo připraveno občerstvení, po kterém 
masopustní průvod veselých a  nápaditých masek vyrazil od  chutných koblížků 
rozdávat dobrou náladu od domu k domu. 

A nyní již nahlédnutí do probíhajících jednání. 
Probíhá výběrové řízení na  realizaci chodníku ulice Velkomoravská – 

od  pneuservisu Hanáček po Grétu, záměrem je vyhnout se  asfaltovému povrchu 
a položit zámkovou dlažbu pro Vaši pohodlnější chůzi i jízdu na kole. 

Na kontrolních dnech ve  Zlíně s  ŘSD probíhají složitá jednání, na  kterých 
opakovaně předkládáme připomínky a požadavky na opravy a čištění komunikací 
zatížených výstavbou dálnice D55 a snažíme se o dosažení uspokojivých výsledků. 

V  oblasti rozvoje obce probíhá intenzivní spolupráce s  architektem, a  to jak 
k  projektu domu pro seniory, který by měl poskytnout důstojné bydlení starším 
spoluobčanům, tak i k přístavbě mateřské školy pro naše nejmenší. 

Mladší generaci by mělo pro radost, zábavu i  sport sloužit dětské hřiště 
v Moravském Písku na Kolonii, s městem Bzenec spolupracujeme na pořízení fitness 
prvků. Na dětské hřiště za zdravotním střediskem vrátili pracovníci obecního úřadu 
zrenovovanou houpačku a opravují další prolézačku. 

Podle zpracovaného projektu bylo v  obci instalováno nové veřejné osvětlení, 
očekává se úspora energie až 80 %. 

Ekologicky je zaměřeno i  jednání odboru životního prostředí s  rybářským 
spolkem OS Pláňava, které řeší možnost vybagrování staré pískovny, obnovu 
rybochovných rybníků a vytvoření tůní pro obojživelníky. S ochranou přírody lze 
nepochybně spojit pokračující samovýrobu dřeva v  obecním lese Gajary a  také 
odborné ošetření a posouzení stavu staré lípy v Hliníku arboristou. 

Aktivita obce je úzce spojena se získáváním dotací. Mimo jiné byly podány žádosti 
o dotace na  stánky, velký stan, pivní sety (lavice a  stoly) a  na  štěpkovač. Stánky 
budou využívány na  pořádané obecní akce. Pořízený štěpkovač poslouží 
ke zpracování bioodpadu na sběrném dvoře. Z dotace pořizujeme také již avizované 
kompostéry, které budou k odběru na konci dubna. 

Další informace najdete na  stránkách obce, v  zápisech z  jednání Rady 
a Zastupitelstva obce. 

S přáním krásného jara 
Petr Merta, místostarosta

SLOVO MÍSTOSTAROSTY
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SLOVO MÍSTOSTAROSTY
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Že prý „statistika věda je“, ale mně na ní nic až tak vědeckého nepřijde. Z mého 
celoročního sledování údajů jsem zjistila, že: Knihovna měla k 31. prosinci 2023 90 
registrovaných čtenářů, z toho 36 do 15 let. Není to mnoho, i když se počet čtenářů 
každoročně pomalu zvyšuje. Do knihovny přišlo v průběhu roku 1569 návštěvníků 
a bylo vypůjčeno 3203 knih. Knižní fond obsahuje 5829 svazků, 100 opotřebovaných 
knížek jsem vyřadila, přibylo 171 nových (17  bylo z  dotačního projektu Česká 
knihovna, 52 jsme dostali darem, zbytek byl pořízen za peníze přidělené obecním 
úřadem). Během roku se ve výměnném fondu obměnilo 446 knih. Uspořádala jsem 
15 akcí – jedna s panem J.Jilíkem o Jízdě králů, 2 cestopisné a zbývajících 12 besed   
bylo pro ZŠ, MŠ a  družinu. Koncem roku jsem sestavila kalendář pro naši obec. 
Snažím se  vést webové stránky i  stránky na  facebooku. Už teď se  těším na nové 
knihy, které i pro vás připravím k vypůjčení. 

Přeji vám všem krásné jarní dny zalité sluníčkem a dobrou náladou.
Knihovnice Františka Ševčíková

ČINNOST KNIHOVNY V ROCE 2023
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POLICIE VE ŠKOLE  
Na konci února využila naše škola nabídky programů poskytovaných Policií ČR 

a  přizvala do  tříd policejního preventistu. Jednotlivé programy byly zaměřeny 
na primární prevenci a byly určeny pro žáky I. i II. stupně. Žáci si vyslechli důležité 
informace týkající se  jejich bezpečí, dozvěděli se, jak předejít rizikům nástrah 
v  dnešní společnosti. Tématem přednášek byla Dopravní výchova, Zásady 
bezpečnosti chování, Šikana a  její důsledky, Bezpečně v kyberprostoru a Drogová 
kriminalita. Během přednášky byla možnost klást otázky a diskutovat s přítomným 
policistou. Na závěr setkání si mohli žáci prohlédnout a vyzkoušet některé součásti 
policejní výstroje a byly jim poskytnuty odkazy, kde mohou oni, ale i  jejich rodiče 
nalézt spoustu užitečných informací a  rad. Věříme, že takto strávený čas přispěl 
k většímu povědomí o bezpečnosti všech žáků i jejich okolí.

 Mgr. Lenka Matějíková

OKÉNKO ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY
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ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ 
V  naší škole se  tradičně konala školní kola olympiád z  dějepisu, zeměpisu, 

v českém a nově v anglickém jazyce. Vítězové pak postoupili do okresních kol, kde 
si vedli velmi úspěšně.

Olympiáda v českém jazyce  (okresní  kolo)
8. místo Veronika Chludilová (9.B)

Soutěž v cizím jazyce- anglický jazyk  (okresní  kolo)
4. místo Martin Vaškových  (9.B)

Dějepisná olympiáda (okresní  kolo) 
4. místo  Dominic Ruban (9. A) – postup do krajského kola
6. místo Petr Čajka (9. B)
11. místo Alena Mikesková (8. třída)

Zeměpisná olympiáda (okresní  kolo)
1. místo Martin Vaškových (9.B) v kategorii pro 8. - 9.třídy – postup do krajského 
kola
5. místo Martin Klobáska (7. třída) v kategorii pro 7. třídy
13. místo Lukáš Náplava (6. B ) v kategorii pro 6. třídy

Všem žákům ještě jednou gratulujeme, 
děkujeme za  vzornou reprezentaci 
a přejeme úspěch i v krajských kolech.

vyučující 2. stupně

OKÉNKO ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY
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ZIMNÍ RADOVÁNKY 
Letošní zima byla lakomá na sníh , ale byla štědrá na mráz. Aby si děti z družiny 

užily ledovou nabídku, objednala jsem bruslení na umělém kluzišti ve Veselí nad 
Moravou. V  pátek 26.1.2024 na  led vyjelo 22 začínajících i  pokročilých bruslařů. 
Užívali si všichni i přes občasné kolize nebo pády. Na  ledě jsme společně strávili 
90 minut. Děkuji panu Petru Nejezchlebovi, který ve  svém volném čase pomohl 
nedočkavým dětem se zavazováním bruslí.

vychovatelka školní družiny
Miroslava Šmahajová

OKÉNKO ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY



10

Zdravím Vás ze  bzenecké pobočky DDM Veselí… Není to tak dávno, co jsme 
uváděli do chodu zájmové kroužky a do Cipísků přišel Mikuláš s čertem a andělem. 
Užili jsme si s dětmi vánoční besídky. Na  tábor o  jarních prázdninách na domeček 
docházelo plno dětí. A  už jsme ve  druhém pololetí školního roku 23/24. 
V Moravském Písku lektoruji kroužek VAŘEČKA pro školáky, MC CIPÍSCI pro 
maminky s dětmi od 1 do 4  let věku a kroužek JÓGA pro děti od 6  let vede naše 
kolegyně Míša. Rádi bychom naši nabídku kroužků v příštím školním roce rozšířili, 
z tohoto důvodu bych Vás touto cestou chtěla požádat o zaslání návrhů na aktivity, 
které by byly pro Vaše děti nebo pro Vás atraktivní. Moc bych uvítala i nové zájemce 
o  vedení kroužků. Pokud máte chuť předávat své dovednosti v  jakémkoli směru 
(sport, umění, gastronomie …), neváhejte mě kontaktovat na  tel.: 739 205 338. Ale 
nejsou to jenom kroužky, co můžeme nabídnout! VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY 
letos připadnou na 28.3. a domeček ve Bzenci bude mít dětem opět co nabídnout. 
Připravíme si společně něco na sváteční stůl a her i jiné zábavy bude spousta. Už teď 
se  vše připravuje😊 ! Pro dospělé se  v  dubnu uskuteční již třetí CUKRÁŘSKÝ 
WORKSHOP, tentokrát se  budou modelovat marcipánové figurky. Další velkou 
tradiční akcí je čtyřdenní POBYT PRO MAMINKY S DĚTMI od 1 roku, na tento si 
vyjedeme 17.  června do  Vřesovic. Maminky mohou u  kávy odpočívat na  terase 
s výhledem na  les, děti si užijí pohybu a her v srdci Chřibů, kterým se  říká plicní 
lázně. Mohou si s námi vyrazit i maminky, které nenavštěvují Mateřské centrum. 
A  pak už se  vrhneme na  tábory, které budou na  bzenecké pobočce domečku i  v 
Moravském Písku. S přihlašováním neotálejte, protože rok od roku je o tábory větší 
zájem a kapacita je omezená 😊

První bude BADATELSKÝ tábor v termínu 8. až 12.7.2024
Druhý v pořadí bude tábor PUTOVNÍ od 15. do 19.7.2024
Třetí WORKSHOPOVÝ tábor proběhne od 5. do 9. 8.2024
Čtvrtý a poslední HUDEBNÍ tábor bude od 12. do 16.8.2024
ON-LINE přihlašování na všechny naše akce a tábory je spuštěno na 

www.ddmveseli.cz
VŠEM PŘEJI KRÁSNÉ JARNÍ DNY PLNÉ SLUNCE 
a VESELÉ VELIKONOCE.
Jsme tady pro Vás, jsme na domečku😊
Vše o nás najdete na:facebooku: Dům dětí a mládeže Veselí nad Moravou – Bzenec 
    webových stránkách: www.ddmveseli.cz
Na Vaše dotazy ráda odpovím na:

    emailu: bzenec@ddmveseli.cz
    tel.: 739 205 338

  
vedoucí pedagog DDM  Blanka Vaníčková

DOMEČEK CHYSTÁ LÉTO I PRO DĚTI Z MORAVSKÉHO 
PÍSKU
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DOMEČEK CHYSTÁ LÉTO I PRO DĚTI Z MORAVSKÉHO 
PÍSKU
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CO SE DĚJE V CHASE 
První letošní chasovská akce se uskutečnila již 3. února 2024, kdy jsme pořádali již 

druhý ročník maškarního plesu. K  poslechu a  tanci nám hrála námi ověřená 
a úžasná kapela Centurie. I přes udání a návštěvu tolik váženého úřadu OSA, který 
došel na  cílenou kontrolu, se  zábava vyvíjela správným směrem. Nemyslete si, 
na nás si jen tak nepřijdou. Kapela hrála úžasně, o  soutěže byl zájem, návštěvníci 
byli perfektně připraveni a svými nápaditými kostýmy vytvořili skvělou atmosféru. 
Bylo velmi zábavné pozorovat romskou rodinu o 12 členech fotící se  se Shrekem 
a Fionou. Nechyběla ani víla Zvonilka, kovbojové, ani krásné pirátky. Tak bychom 
mohli pokračovat dál a dál, až bychom začali anebo skončili u Syna Božího, Ježíše 
Krista, který nad celým maškarním plesem držel ochrannou ruku a dal všem své 
požehnání. Na závěr se sluší poděkovat všem zúčastněným, všem sponzorům naší 
tomboly a všem našim podporovatelům. Děkujeme. Příští rok se v plné kráse vidíme 
zase! Uplynul týden a  sotva jsme odhodili kostýmy z maškarního plesu,nahradili 
jsme je těmi fašankovými. Tradiční fašanková obchůzka probíhala ve stejném duchu 
jako v  předchozích letech. Vyšlo nám krásné počasí, díky čemuž se  dostavila 
i  návštěva z  Buckinghamského paláce samotná královna Alžběta II. i  se  svým 
pejskem, kterou po naší obci provázel například žid, řezník ale i pár krojovaných. 
Fašank jsme si velmi užili a bereme jej jako vydařený. Těmito řádky bychom rádi 
poděkovali všem občanům, kteří nám otevřeli, přispěli, a  dokonce i  pohostili. 
Zároveň bychom se  chtěli omluvit spoluobčanům, ke  kterým se  nám bohužel 
nepodařilo dorazit. Doufáme, že příští rok se vidíme nejen na maškarním plese, ale 
i na fašanku. Písecká chasa

PÍSECKÁ CHASA
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Vážení čtenáři zpravodaje a  příznivci našeho fotbalového klubu, za  chvíli nám 
začne jarní část soutěží a  naše družstva se  už připravují na  její začátek. Zimní 
přípravu zakončíme přátelskými utkáními. Družstvo mužů má co dohánět, zatím je 
ve  skupině na  osmém místě. Bohužel po  letech, kdy se  nám dařilo a  vyhýbala 
se  nám zranění, přišlo období, kdy se  přidalo velké množství zraněných hráčů 
a tolik se nám nedařilo. Věříme, že se kluci dali přes zimní pauzu dohromady, doléčí 
zranění a  na  jarní část sezony budeme moct být zase v  plné síle. Družstvo žáků 
skončilo ve  své skupině, kterou hrají na  okrese Uherské Hradiště, na  pěkném 
čtvrtém místě. Odehrálo devět utkání, z nichž žáci šest vyhráli a tři prohráli, z toho 
dva těsně o gól. Dále bychom velmi rádi uvítali nové zájemce z  řad dětí. Prosíme 
proto rodiče dětí, přiveďte je mezi nás a  pomozte nám udržet sport v  naší obci. 
Velmi rádi uvítáme ročníky 2005 – 2018. Přijďte se mezi nás podívat nebo můžete 
t a k é v y už í t k o n t a k t n a  p a n a Týz n e r a , t e l . 7 3 2 4 3 4 2 0 4 a  e - m a i l 
fcmoravskypisek@seznam.cz. Nakonec bych Vás chtěl ještě pozvat na  červnovou 
noc, kterou pořádáme dne 15.6. ve spolupráci se Stadion žije a obcí Moravský Písek. 
Uskuteční se  na Den obce a  večerem nás budou provázet skupiny ARTEMIS 
a  GENERACE. Bude to jedinečný koncert těchto dvou kapel, které spolu u  nás 
doposud nehrály a zároveň s nimi oslavíme 30  let od založení skupiny ARTEMIS. 
Tímto Vás za  všechny pořadatele srdečně zveme na  taneční zábavu těchto 
rockových kapel, která se už nemusí opakovat.

 Sportu zdar Týzner Petr

FOTBALOVÝ KLUB
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Blíží se nám jaro, krásné období, kdy moc rádi chodíme do přírody nasát energii, 
vyčistit si hlavu. Jaro pro nás taky znamená plánování akcí s  MŠ a  OÚ, kde 
se  všichni sejdeme a  probudíme celý les, zvířátka a  broučky ze  zimního spánku. 
O termínu akce Vás budeme včas informovat. Určitě se každý těší na procházku, hry 
a soutěže, sladké odměny a na  špekáčky. Na pátek 15.3.2024 jsme zajistili pro děti 
z MŠ autobus na výstavu trofejí do Mikulčic, kde se kromětéto výstavy pořádá pro 
děti i  výtvarná soutěž „Mé toulky za  zvěří". Naše děti z MŠ namalovaly krásné 
obrázky, ty jsme odvezli na  OMS Hodonín. Tam zasedla odborná porota, která 
pečlivě vybrala vítěze této soutěže, a  potom všechny obrázky vystavila 
v  Mikulčicích, kde proběhlo slavnostní vyhlášení vítězů a  předání ocenění těm 
nejlepším. A  jednoho vítěze máme, velká gratulace a obrovská pochvala pro Filipa 
Červeňáka a všem ostatním dětem patří velké díky za úžasné obrázky. 

Přejeme Vám krásné jarní dny. 
Členové MS Dubina

MYSLIVCI
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SPOLEK ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH OBČANŮ 
V  letošním roce mohou naši členové a  také jejich rodinní příslušníci využít 

následující místa pro většinou týdenní rekondiční pobyty: Albánie,Dürres -Hotel 
FafaAqua Blue, Spálené Poříčí – Hotel Brdy, Bouzov – Kozlov – Valašský grunt, 
Sezimovo Ústí – Hotel MAS, Trenčianské Teplice, Slovensko – Hotel PAX, Vilanec 
u Jihlavy – Mlýnhotel, Žirovnice – Hotel Artaban. V měsíci září je možné jednodenní 
koupání v termálních lázních v Maďarsku v Győru. Polský adventní Krakow bude 
možné navštívit v prosinci. Členský poplatek je stále 150 Kč za rok.

Hana Součková, předseda SZPO
SETKÁNÍ SENIORŮ 

 Naše setkání s  ukončením roku se  konalo na  Sokolovně s  pozváním občanů 
Moravského Písku, s  programem i  občerstvením. K  poslechu i  tanci nám zahráli 
a  zazpívali Kozlaňáci a  po  jejich odjezdu se  postaral o  další hudbu Štěpán 
Hodonský, který měl nakonec sólo s  hrdou babičkou. Návštěva byla hojná i  s 
vedením obce, zábavy bylo plno a  hlavně pestrý program, o  který se  postaraly: 
Cvičenky TJ Kovoděl, Seniorky – Country, Lojza a  Líza v  zastoupení našich 
vedoucích, p. Wimmerová – 
p ř e d n e s šk o l n í b á s n ě 
a  nakonec nás navštívily 
Černošky z  Lanžhota i  s 
Náčelníkem a  pak plno 
zábavy na tanečním parketu. 
Kdo se  nezúčastnil, přišel 
o  p ě k n é , z á b a v n é 
odpoledne. V  lednovém 
setkání Seniorů jsme měli 
přednášku i  s předvedením 
péče o  pleť a  nakonec i  s 
líčením, které bylo dárkem 
pro dvě jubilantky od  p. 
Světlany Benedíkové. Všem 
se  nám líbilo a  líbilo by 
se  i  vám, tak přijďte mezi 
nás.

 Daniela Höhnová

DALŠÍ SPOLKY A SDRUŽENÍ 
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TJ KOVODĚL – ŽENY 
 Zveme všechny na  jarní pochod do  Domanína, trasa povede od  Obecního 

úřadu přes Háj, v  hospůdce se  občerstvíme a  zpět do  Moravského Písku 
pojedeme autobusem. Pochod plánujeme v  květnu, přesný termín vyhlásíme 
v rozhlase. Ilustrační foto je z vánočního pochodu v roce 2023.

Těší se Vás členky TJ Kovoděl Moravský Písek

KAČENÍK 
Vážení a milí spoluobčané, slíbili jsme, že vás budeme informovat o dění kolem 

Kačeníku. Dne 13.2.  2024 proběhla přímo na Kačeníku schůzka s paní Javorovou 
(odbor životního prostředí Veselí nad Moravou) a  panem Navrátilem (odbor 
životního prostředí JMK Hodonín). Přítomni byli i  zástupci rybářů, paní Ivana 
Sečková jako nájemce pozemku, pan Merta – místostarosta, zastupitelé obce a další 
členové naší nadšené skupiny. Z  této schůzky vzešly návrhy, jak postupovat dále 
tak, abychom mohli lidem ukázat původní strukturu Kačeníku a  jeho využití 
v minulosti. To znamená, které dřeviny a nálety se dají vykácet a možnost vhodného 
umístění informačních panelů, edukativních prvků, laviček a dalšího mobiliáře. Oba 
odbory ŽP nám vyšly vstříc. Zároveň bychom rádi poděkovali manželům Sečkovým 
za  to, že naši činnost velmi podporují a ukončili nájemní smlouvu s obcí na  tyto 
pozemky. Vedení naší obce již také podniklo kroky pro získání dotace na  výše 
uvedený mobiliář. Víme, že pro některé z vás je Kačeník místem plným hezkých 
zážitků a vzpomínek. Tímto bych chtěla poděkovat neznámému muži, který přímo 
mně domů přinesl krásný obrázek někdejšího vstupu na  Kačeník. Tak třeba 
zvládneme i  ten obnovit. Věřím, že se nám to s podporou a pomocí, vás občanů, 
podaří! Za všechny nadšence kolem Kačeníku přeji krásné a pohodové sváteční dny.

Renata Oharková

DALŠÍ SPOLKY A SDRUŽENÍ
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Elektrospotřebiče jsou součástí 
našeho každodenního života a jen 
těžko si jej bez nich dokážeme 
představit. Elektroodpad je tak 
v  s o u č a s n é d o b ě j e d n í m 
z  nejrychleji rostoucích druhů 
odpadu. Pro zajištění sběru 
a  recyklace již vysloužilých 
elektrozařízení si naše obec 
vybrala ke  spolupráci kolektivní 
systém ASEKOL. Elektroodpad 
obsahuje řadu zdraví škodlivých 
materiálů a díky zajištění správné 
r e c y k l a c e v y s l o u ž i l ý c h 
e lektrozař ízení př i spíváme 
k  ochraně životního prostředí. 
Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využití a  patří mezi základní 
principy cirkulární ekonomky. Míra opětovného materiálového využití je velmi 
vysoká a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %. Jakým rozsahem naše 
obec přispěla k  lepšímu životnímu prostředí, se  dozvídáme z  environmentálního 
vyúčtování. Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad.

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ JE PRO NAŠI OBEC 
DŮLEŽITÁ
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VÍTÁME DO ŽIVOTA:

Marek Matoušek listopad
Martin Gál leden
Mikuláš Týzner únor
Linda Nejezchlebová únor

Zákonní zástupci narozeného dítěte 
podepsali souhlas se zveřejněním 
uvedených údajů.

JUBILANTI:

Jaroslav Hanáka 93 let
Anna Dvořáková 91 let
Marie Šichtová 80 let
Antonín Dobešek 80 let

Jmenovaní souhlasili se zveřejněním 
uvedených údajů.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA A POZVÁNKY  

ZŠ a MŠ Moravský Písek, příspěvková organizace vyhlašuje      

Zápis do MŠ pro školní rok 2024/2025   
Kde:  MŠ Moravský Písek, Velkomoravská 409
Kdy: 6. – 7 .5.2024     9:00 - 11:30 hod.       

     13:30 - 15:00 hod.
S sebou: rodný list dítěte, občanský průkaz 
                                                                  

MEMORIÁL HONZY MIČKY – 3.ROČNÍK    
Turnaj v  malém fotbalu dne 22.6.2024 od 9:00  hod. na fotbalovém 

stadionu v  Moravském Písku. Startovné 200  Kč/hráč, týmy 5+1 
(neomezený počet na  střídání). V ceně startovného něco dobrého z grilu 
(pivo/limo do 20  Kč). Přijďte si zahrát a  podpořit tak vzpomínku 
na našeho kamaráda. 

Přihlášky týmů a dotazy na e-mail: jarek.janas@seznam.cz
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PEDIKÚRA, MANIKÚRA 
MICHAELA HŮLKOVÁ  

Za drahou 592, Moravský Písek, 
tel.: 723 775 181. Otevřeno úterý až 
pátek. 

Nabízím přístrojovou suchou 
pedikúru: 

• vhodná pro diabetiky (možnost 
čerpání benefitů v  rámci prevence 
pro diabetiky,  pojišťovny 205, 213, 
207, 211), praxe v oboru 16 let

• jedná se  o  odborné a  zcela 
bezbolestné ošetření nohou a nehtů 
na nohách prováděné pomocí 
speciálních náčiní a  podologického 
přístroje

Kombinovanou pedikúru: 
• ošetření nohou vzájemnou 

kombinací mokré a suché pedikúry 
• přináší vašim nohám benefity 

přístrojového a klasického ošetření 
•vaše chodidla budou krásná 

a odpočatá 
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Periodický tisk územně samosprávního celku Zpravodaj Moravský 
Písek vydává čtvrtletně Obec Moravský Písek, Velkomoravská 1, 
69685 Moravský Písek, IČ 00285137, tel. 518 387 370 v nákladu 800 
ks.  MK ČR E 17415. Distribuce pro občany Moravského Písku 
zdarma. Placená inzerce 1000 Kč za 1 stranu.
Příspěvky do zpravodaje zasílejte na zpravodaj@moravskypisek.cz. 
www.moravskypisek.cz  |  www.facebook.com/moravskypisek
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